
N.º 239

lunes 18 de diciembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5605 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

5605
RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2023, de la Directora de Régimen Jurídico, Servicios y Pro-

cesos Electorales, por la que se hace pública la relación de personas a las que se ha concedido 
medalla al mérito en emergencias y protección civil con distintivo verde y entidades a las que se 
ha concedido placa-diploma al mérito en emergencias y protección civil.

Atendiendo a lo dispuesto en las resoluciones de 23 de noviembre de 2023, del Viceconse-
jero de Seguridad, mediante las que se han concedido medallas al mérito en emergencias y 
protección civil con distintivo verde; así como en la Resolución de 23 de noviembre de 2023, del 
Viceconsejero de Seguridad, por la que se ha concedido placa-diploma al mérito en emergencias 
y protección civil.

Visto el artículo 12.4 del Decreto 253/2017, de 21 de noviembre, sobre las distinciones del 
Gobierno Vasco en materia de atención de emergencias y protección civil.

RESUELVO:

Primero.– Hacer público que el Viceconsejero de Seguridad, mediante resoluciones de 23 de 
noviembre de 2023, ha concedido medallas al mérito en emergencias y protección civil con distin-
tivo verde a:

– Victoria Eugenia Bustillo Casare.

– Iñigo Malax-Echevarria Uribe.

– Agente de la Ertzaintza con NIP D92R7.

– Agente de la Ertzaintza con NIP 29307.

– Jon Iker Garay Canelón.

– Aitor Zurinaga Goikoetxea.

– Borja Zapata Fidalgo.

– Agente de la Ertzaintza en prácticas con NIP 30404.

– Agente 1.º de la Ertzaintza con NIP 23049.

– Andrea Gómez Olivenza.

– Uxue Suing Bermejo.

– Agente de la Ertzaintza con NIP 08293.

Segundo.– Hacer público que el Viceconsejero de Seguridad, mediante Resolución de 23 de 
noviembre de 2023, ha concedido placa-diploma en emergencias y protección civil a:

– Organización no gubernamental Acción Norte Vitoria.



N.º 239

lunes 18 de diciembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5605 (2/2)

Tercero.– Estas personas y entidades recibirán una medalla o placa-diploma.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2023.

La Directora de Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales,
GOIATZ AIZPURU LIZARRALDE.


